■ 2018年度（平成 30年度） 第２回 役員会議事録

１．日 時 2018年（平成 30年）5月 25日(金) 11時 20分～12時 00分

２．場 所 大阪府立大学中百舌鳥キャンパス A11棟 2階 理事長室

３．出席者

 ・辻理事長（議長）

 ・石井理事、村上理事、井出理事、東理事

 ・オブザーバー ：上田監事、西田監事

〔審議事項〕

１ 公立大学法人大阪府立大学非常勤教職員等就業規則の改正（2 日間付与→5 日間付与）

について

夏季休暇について常勤職員と同様の措置を講じるため、大阪府立大学非常勤職員の休暇

を 2日にから 5日に付与する案について審議があり承認された。

2 大阪府立大学工業高等専門学校非常勤職員等就業規則の改正（2日間付与→5日間付与）

について

 公立大学法人大阪府立大学の非常勤職員と同様に、工業高等専門学校非常勤職員の夏季

休暇を 2日にから 5日に付与する案について審議があり、承認された。

3 卓越大学院プログラムの申請（案）について【文科省への提出締切：6/6（水） 17 時】

卓越大学院プログラムの申請（案）について審議があり、後年度負担について種々議論

があったが、審議の結果、申請について承認された。

〔報告事項〕

１ 新法人の中期目標（素案）に対する意見について

【大阪府・大阪市への回答期限：6/29（金）】

 大阪府知事、大阪市長からの意見聴取を受け、現在、新法人の中期目標（素案）の意見

照会を学内で行っていること、および今後のスケジュールについて報告があった。

2 府大・高専基金寄附受入状況報告（2018年（平成 30年）3月末実績）

 平成 30年 3月末時点の府大・高専基金寄附受入状況について報告があった。創基 140周

年記念事業については今後議論されることになった。

3 科学技術人材育成費補助事業「ダイバーシティ研究環境実現イニシアティブ（特色型）」

中間評価結果について

科学技術人材育成費補助事業「ダイバーシティ研究環境実現イニシアティブ（特色型）」

中間評価結果について総合評価 S を受けたこと、しかし補助金の交付はなかったこと、

の報告があった。

4  2018年度（平成 30年度） 第１回経営会議（6/26）の開催について

 2018年度（平成 30年度） 第１回経営会議（6/26）の開催概要について報告があった。